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Förhinder:

Jennie Claesson (L)
Yvonne Oscarsson (V)
Unn Harsem (C)
Föredragande:
Russel Morley, chefbedrägerisektionen
Mats Sandahl, tf. enhetschef särskilda utredningar
Terese Magnusson, handläggare HR Mitt
Eva-Marie Norling , chef ekonomi

l Inledning, fastställande av dagordning, val av justerare och föregående
protokoll.
Regionpolischef Ulf Johansson hälsade alla välkomna till dagens möte.
Johanna Odö utsågs att justera dagens protokoll och dagordningen fastställdes
med nedan tillägg under övriga frågor.

-6:1 Strategiska inriktningar / Staffan Jansson
-6:2 Ägarförhållande av polisens lokaler/ Staffan Jansson
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2 Aktuella frågor
Ulf Johansson, regionpolischef, sammanfattade en lägesbild. Arbete med be-
redskapsplanering pågår. Polismyndigheten måste kunna hantera en svår kris
och samtidigt ha fokus på grunduppdraget och medborgarna. Just nu är det en
extrem stor risk för skogsbränder vilket innebär förberedelser och planering
för att hantera eventuella uppkomna bränder.

Gynnsam utveckling för Polisens kontaktcenter (PKC) och region Mitt har för
närvarande kortaste svarstiderna.

Snabbare lagföring är infört i två av tre polisområden, PO Uppsala och PO
Gävleborg. Nästa på tur är PO Västmanland i september. Snabbare lagföring
är en utmärkt metod för den yttre verksamheten att på ett effektivt sätt arbeta
brottsbekämpande ute i lokalsamhället. De största vinsterna är att snabbare
lagföring effektiviserar hela rättskedjan och påföljden utdöms snabbare, ibland
till och med på plats.

Polismyndigheten ska ta fram en ny långsiktig strategi. Strategi 2030. Den ska
bygga vidare på den styrning som finns, men också se till att framtida utma-
ningar omhändertas.

Torbjörn Nilsson, polisområdeschef Uppsala informerade. Fortsatt allvarligt
läge gällande organiserad brottslighet och skjutningar som tar en enorm kraft.
Polisregion Mitt liksom andra regioner bidrar med medarbetare som förstärker
Stockholm for att stoppa den negativa utvecklingen.

Just nu pågår operation Octopus, en nationell insats där Polisen får in ett stort
antal rapporter om sexuella övergrepp mot barn på nätet via en amerikansk or-
ganisation. De mest akuta ärendena hanteras först.

Dagordningspunkten avslutades med en allmän frågestund.

3 Kriminell ekonomi

Torbjörn Nilsson, polisområdeschef Uppsala och Russel Morley, chefbedrä-
gerisektionen föredrog. I Noas strategiska inriktning är kriminell ekonomi ett
fokusområde. Kriminella nätverk kan vara uppbyggda som stora företag. De
kombinerar olika verksamheter som narkotikabrott, bedrägerier, människohan-
del och bedöms ha ett stort våldskapital.

Kriminell ekonomi beskrivs som ett ekosystem där brottsvinster genereras och
hanteras genom ett flertal olika områden som tex felaktiga bidragsutbetal-
ningar, svarta löner, narkotika och bedrägerier. Region Mitt har fokus på till-
gångsinriktad brottsbekämpning. Ett stort antal poliser har utbildats för att öka
förmågan att genomföra finansiella utredningar både i yttre och inre tjänst i
syfte att återta mer brottsvinster och reducera tongivande aktörers handlingsut-
rymme.

Ny förverkandelagstiftning, dvs självständigt förverkande införs vid årsskiftet
och det bedöms ge polisen helt nya möjligheter att förverka brottsvinster utan
en inledd förundersökning.
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4. Särskilda utredningar
Mats Sandahl, tf. enhetschef vid särskilda utredningar, redovisade ärendesta-
tistik samt fokusområden. Den 14 juni genomfördes ett första utskottsmöte
som fördjupat följer utredningar i ärenden som rör polisanställda.

En diskussion följde om polisens kroppskameror som är ett bra verktyg att
minska förekomsten av hot och våldssituationer, förbättra arbetsmiljön samt
underlätta i polisens utredningsarbete.

5 Ekonomi och HR

Terese Magnusson, handläggare HR, redovisade personalstatistik och Eva-Ma-
rle Norling, chef ekonomi, redovisade en ekonomisk lägesbild.

6. Övriga frågor
6:1 Strategiska inriktningar/ Staffan Jansson
Ledamöterna kommer få underlag att fördjupa sig i under sommaren.

6:2 Ägarförhållande av polisens lokaler/ Staffan Jansson
En separat dagordningspunkt vid ett senare tillfälle.

7 Avslutning och nästa möte
Ulf Johansson avslutade mötet. Nästa möte onsdag den 27 september 2023 kl.
13:00-15:00 i Poliskammaren i Kristallen/Uppsala.
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